
Stranica 8 - Broj 8 16. rujna 2020.SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA

Članak 2.

Nekretnini iz članka 1. ovog zaključka ukida se 
status javnog dobra te će Općinski sud u Šibeniku, 
Zemljišno-knjižni odjel, temeljem ovog zaključka 
izvršiti brisanje statusa javnog dobra u općoj 
uporabi na istoj te izvršiti upis prava vlasništva u 
korist Grada Šibenika.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
„Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA:  940-01/20-01/111
URBROJ: 2182/01-07/7-20-3
Šibenik, 15. rujna 2020. godine 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA
PREDSJEDNIK
dr.sc.  Dragan Zlatović,v.r.

_________________

103.
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, 
broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00 i 
141/01,79/06, 141/06, 146/ 08, 38/09, 153/09, 
143/12 i 152/14), članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12,  19/13, 137/15, 
123/17 i 98/119), članka 103. Zakona o cestama 
(„Narodne novine“, broj: 84/11, 22/13, 54/13, 
148/13,92/14 i 110/19) i članka 32. Statuta Grada 
Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj: 
8/10, 5/12 i 2/13, pročišćeni tekst 8/18, 2/20), 
Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 22. sjednici od 
15. rujna 2020. godine, donosi 

ODLUKA 
o ukidanju statusa javnog dobra

Članak 1.

Utvrđuje se da nekretnina zemljišno knjižne 
oznake čest. zem. 1875/11 K.O. Danilo Biranj, 
u površini od 320 m², više nije u funkciji javnog 
dobra u općoj uporabi- dio ulice u Danilo Birnju  
te se  predmetnoj  čest. zem. 1875/11 K.O. Danilo 
Biranj ukida svojstvo javnog dobra.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
„Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA: 740-12/20-01/36
URBROJ: 2182/01-07/5-20-3
Šibenik, 15. rujna 2020. godine 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA
PREDSJEDNIK

dr.sc. Dragan Zlatović,v.r.
_________________

104.
Na temelju članka 27. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“N.N” br. 
33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13., 137/15., 123/17. i 
98/19), članka 23. stavka 3. Zakona o društveno 
poticanoj stanogradnji („Narodne novine“, broj 
109/01., 82/04., 76/07., 38/09., 86/12, 7/13., 
26/15, 57/18 i 66/19), i članka 31. Statuta Grada 
Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika” broj 
8/10, 5/12., 2/13., 2/18., 8/18.-pročišćeni tekst 
i 2/20), Gradsko vijeće Grada Šibenika na 22. 
sjednici od 15. rujna 2020. godine donosi

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika 
o uvjetima, kriterijima i postupku za 

utvrđivanje reda prvenstva za kupnju stana u 
društveno poticanoj stanogradnji

Članak 1.

U Pravilniku o uvjetima, kriterijima, i postupku 
za utvrđivanje reda prvenstva za kupnju stana 
u društveno poticanoj stanogradnji („Službeni 
glasnik Grada Šibenika“, broj 11/15) mijenja se 
članak 2. na način da sada glasi:

Članak 2.

Pravo na kupnju stana u društveno poticanoj 
stanogradnji po odredbama ovog Pravilnika 
imaju osobe koje kumulativno, na dan objave 
javnog poziva, ispunjavaju slijedeće uvjete:

1. da su državljani Republike Hrvatske,

2. da imaju prebivalište na području Grada 
Šibenika najmanje 1 godinu neprekidno ili  da 
imaju zaključen radni odnos s poslodavcem 
koji obavlja djelatnost na području Grada 
Šibenika s tim da svoj rad obavljaju u Gradu 
Šibeniku najmanje 1 godinu neprekidno 



16. rujna 2020. Stranica 9 - Broj 8SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA

te u trenutku podnošenja zahtjeva imaju 
prijavljeno prebivalište na području Grada 
Šibenika.

3. da podnositelj zahtjeva kao i članovi obiteljskog 
domaćinstva na području Republike Hrvatske 
nisu vlasnici odgovarajuće kuće- stana, 
odnosno kuće - stana za odmor .

Pored uvjeta iz stavka 1. ovog članka podnositelj 
zahtjeva  koji namjerava stan platiti obročnom 
otplatom da bi isti mogao kupiti treba zadovoljiti 
kriterije u pogledu kreditne sposobnosti za 
odobravanje bankovnog kredita koje određuje 
poslovna banka u skladu s uvjetima utvrđenim 
u ugovoru o poslovnojsuradnji s Agencijom za 
pravni promet i posredovanje nekretninama (u 
daljnjem tekstu:Agencija).

Članovima obiteljskog domaćinstva podnositelja 
zahtjeva iz stavka 1. ovog članka smatraju se 
bračni drug, odnosno osoba izjednačena s njim 
u smislu Zakona, potomci bračnih drugova 
te posvojenici. Roditelji, braća i sestre kao i 
druge osobe koje je podnositelj zahtjeva ili član  
obiteljskog domaćinstva prema zakonu dužan 
uzdržavati smatrati će se članovima obiteljskog 
domaćinstva podnositelja, pod uvjetom da su 
prijavljeni i žive u zajedničkom domaćinstvu sa 
podnositeljem.

Odgovarajućom kućom ili stanom u vlasništvu u 
smislu ovog Pravilnika smatraju se kuća ili stan 
opremljeni infrastrukturom (voda, kanalizacija, 
struja i dr.) koji udovoljavaju higijensko tehničkim 
uvjetima za zdravo stanovanje, veličine 35 m2 
korisne površine za 1 osobu odnosno za svaku 
daljnju osobu još 10 m2.“.

Članak 2.

U članku 3. stavku 1. 

- podstavak a) mijenja se i glasi „a) uvjeti 
stanovanja“,

- podstavak b) mijenja se glasi: „b) stambeni 
status“,

Članak 3.

 U članku 4.  stavak 1. podstavak a) i b) mijenju se 
na način da sada glase:

a) “Podnositelju zahtjeva na temelju uvjeta 
stanovanja : 

1) ako podnositelj zahtjeva i/ili članovi 
njegovog obiteljskog domaćinstva nemaju 
kuću – stan odnosno kuću -stan za odmor  
u vlasništvu na području Republike 
Hrvatske ..................................... 100 bodova

2) ako podnositelj zahtjeva i/ili članovi 
njegovog obiteljskog domaćinstva imaju 
neodgovarajuću kuću – stan odnosno kuću 
-stan za odmor u vlasništvu na području 
Republike Hrvatske .................... 80 bodova

Podnositelj zahtjeva iz podstavka a1) koji prvi 
put stječe stan dodatno ostvaruje ........ 60 bodova

b) Podnositelju zahtjeva na temelju stambenog 
statusa pripada:.

1) za staus zaštićenog najmoprimca na stanu 
u vlasništvu fizičke osobe ........200 bodova 

2) za status najmoprimca sa slobodno 
ugovorenom najamninom temeljem 
ovjerenog ugovora o najmu kod pravne 
osobe ili fizičke osobe koja nije u srodstvu s 
podnositeljem zahtjeva odnosno njegovim 
bračnim drugom .......................150 bodova

3) za drugi status korištenja .........120 bodova

- u podstavku c1) riječi i brojevi „ 30 bodova“ 
mijenjaju se i sada glase „ 10 bodova“

- u podstavku c2) riječi i brojevi „100 bodova“ 
mijenjaju se i sada glase „ 50 bodova“

- u podstavku c3) riječi i brojevi „200 bodova“ 
mijenjaju se i sada glase „80 bodova“

- u podstavku c4) riječi i brojevi „50 bodova“ 
mijenjaju se i sada glase „ 10 bodova“.

Članak 4.

Članak 10. mijenja se i glasi: 

Članak 10.

Za zahtjeve koji su nepotpuni u smislu javnog 
poziva i ovog Pravilnika podnositelju zahtjeva, 
odredit će se dopunski rok od 8 dana za dopunu i 
uređenje zahtjeva.

Ukoliko dostava poziva za dopunu dokumentacije 
ne uspije na adresi koju je podnositelj zahtjeva 
naveo u svom zahtjevu, poziv će se staviti na 
oglasnu ploču Grada Šibenika pri čemu se smatra 



Stranica 10 - Broj 8 16. rujna 2020.SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA

da je dostava poziva izvršena danom stavljanja 
poziva na oglasnu ploču.

Ako po proteku roka od 8 dana ne budu 
dostavljeni zatraženi dokazi kojim se dokazaju 
državljanstvo i činjenica da podnositelj zahtjeva i 
članovi njegove obitelji nisu vlasnici odgovarajuće 
kuće/stana njihov zahtjev se neće razmatrati.

Ako po proteku roka od 8 dana ne budu 
dostavljeni zatraženi dokazi, kriteriji za koje su 
zatraženi dokazi se neće bodovati .“

Članak 5.

U članku 14. u stavku 4. briše se „ i 4.“,

- u stavku 5. mijenja se broj“5.“ u „4.“.

Članak 6.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu 8 dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA: 370-01/20-01/129
URBROJ: 2182/01-07/1-20-2
U Šibeniku, 15. rujna 2020.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA
PREDSJEDNIK 

dr.sc. Dragan Zlatović,v.r.
_________________

105.
Na temelju članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15, 
118/18 i 31/20), i članka 32. Statuta Grada 
Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 
8/10, 5/12, 2/13, 2/18, 8/18 – pročišćeni tekst 
i 2/20), Gradsko vijeće Grada Šibenika na  22.  
sjednici od   15. rujna   2020. godine donosi

PLAN 
razvoja sustava civilne zaštite na području 

Grada Šibenika za 2020. godinu s financijskim 
učincima za trogodišnje razdoblje

1. UVOD

Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne 
zaštite („Narodne novine“ broj 82/15 i 118/18) 
definirano je da predstavničko tijelo na prijedlog 
izvršnog tijela jedinica lokalne i područne (regio-
nalne) samouprave u postupku donošenja pro-
računa razmatra i usvaja godišnju analizu stanja 
i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s fi-

nancijskim učincima za trogodišnje razdoblje te 
smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se 
razmatraju i usvajaju svake četiri godine.

Na temelju Analize o stanju sustava civilne zaš-
tite na području Grada Šibenika i Smjernica za 
organizaciju sustava civilne zaštite na području 
Grada Šibenik za vremensko razdoblje od 2020. 
do 2023. godine donosi se Plan razvoja sustava 
civilne zaštite na području Grada Šibenika za 
2020. godinu. (u daljnjem tekstu: Plan razvoja 
sustava civilne zaštite).

Da bi ovaj Plan razvoja bio ostvariv, cijeli proces 
razvoja povezan je sa mogućnostima financijskih 
sredstava Proračuna Grada Šibenika koja će se 
odvojiti za subjekte u sustavu civilne zaštite. 

Plan razvoja sustava civilne zaštite odnosi se na 
sljedeće: 

2. CIVILNA ZAŠTITA

2.1. Stožer civilne zaštite

Odlukom o osnivanju Stožera civilne zaštite 
Grada Šibenika gradonačelnik Grada Šibenika 
je imenovao načelnika, zamjenika načelnika i 
13 članova stožera, KLASA: 214-01/17-01/02, 
URBROJ: 2182/01-10-17-8, od 16. kolovoza 
2017. godine.

Stožer civilne zaštite Grada Šibenika je proveo:

- upoznavanje sa Pravilnikom o nositeljima, 
sadržaju i postupcima izrade planskih doku-
menta u civilnoj zaštiti te načinu informira-
nja javnosti u postupku njihovog donošenja

- upoznavanje sa Planom djelovanja civilne 
zaštite

- simuliranje rada Stožera i operativnih snaga 
sustava civilne zaštite u slučaju nastanka

- sudjelovanje u vježbi spašavanja iz ruševina 
sa svim snagama i postrojbama koje se uklju-
čuju u mogućim potresima i sudjelovanje na 
vježbama drugih organizacija

- održavati sjednice Stožera nekoliko puta tije-
kom godine ili po potrebi kako opća situacija 
zahtjeva

- potrebno je pratiti dali postoje raznorazne 
ugroze stanovništva i donositi potrebe odlu-
ke, te osigurati potrebne materijalno- tehnič-
ke uvjete za rad


